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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 30 DE ABRIL DE 2018 

Concepto E resos 
Aprobado 1 Ampliaciones / 

Reducciones 

Modificado Devengado 	1 	Pagado Subejercicio 

Gasto No Etiquetado 
SERVICIOS PERSONALES 305,700,951.32 0.00 305,700,951.32 98,516,612.58 98,516,612.58 207,184,338.74 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 150,745,866.08 0.00 150,745,866.08 51,503,179.01 51,503,179.01 99,242,687.07 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 23,614,494.48 0.00 23,614,494.48 10,801,176.00 10,801,176.00 12,813,318.48 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 67,678,590.82 0.00 67,678,590.82 9,321,810.00 9,321,810.00 58,356,780.82 

SEGURIDAD SOCIAL 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 D.00 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 62,511,999.94 0.00 62,511,999.94 26,191,403.57 26,191,403.57 36,320,596.37 

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 800,000.00 0.00 800,000.00 349,044.00 349,044.00 450,956.00 

MATERIALES Y SUMINIS1ROS 24,328,718.00 0.00 24,328,718.00 5,016,748.20 4,880,508.70 19,311,969.80 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTII 6,167,402.00 0.00 6,167,402.00 1,360,801.64 1,360,676.06 4,806,600.36 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 797,540.00 0.00 797,540.00 91,640.98 90,236.28 705,899.02 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA( 9,000.00 0.00 9,000.00 880.40 880.40 8,119.60 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 3,691,749.00 0.00 3,691,749.00 917,110.60 915,372.70 2,774,638.40 
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 358,000.00 0.00 358,000.00 51,563.21 51,563.21 306,436.79 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,921,660.00 0.00 7,921,660.00 2,341,592.95 2,227,317.47 5,580,067.05 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( 3,743,792.00 0.00 3,743,792.00 24,966.80 24,906.80 3,718,825.20 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,639,575.00 0.00 1,639,575.00 228,191.62 209,555.78 1,411,383.38 

SERVICIOS GENERALES 144,824,241.90 0.00 144,824,241.90 49,958,999.05 48,331,651.94 94,865,242.85 
SERVICIOS BASICOS 34,613,196.79 0.00 34,613,196.79 5,503,619.50 5,484,464.50 29,109,577.29 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 12,471,875.00 0.00 12,471,875.00 2,009,875.20 1,930,403.01 10,461,999.80 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV 41,623,367.11 0.00 41,623,367.11 13,079,096.35 12,963,096.35 28,544,270.76 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 5,620,534.00 0.00 5,620,534.00 5,042,659.55 3,642,659.55 577,874.45 
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSE 25,376,571.00 0.00 25,376,571.00 17,226,548.48 17,225,469.68 8,150,022.52 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,367,738.00 0.00 6,367,738.00 261,502.69 261,502.69 6,106,235.31 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 457,873.00 0.00 457,673.00 43,234.66 42,930.66 414,438.34 
SERVICIOS OFICIALES 2,055,213.00 0.00 2,055,213.00 305,121.78 302,337.78 1,750,091.22 
OTROS SERVICIOS GENERALES 16,238,074.00 0.00 16,238,074.00 6,487,340.84 6,478,787.72 9,750,733.16 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 121,336,581.88 0.00 121,336,581.88 51,541,142.12 51,455,142.12 69,795,439.76 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 55,587,945.48 0.00 55,587,945.48 15,477,801.17 15,397,801.17 40,110,144.31 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 19,597,422.11 19,597,422.11 -19,597,422.11 
AYUDAS SOCIALES 7,172,145.40 0.00 7,172,145.40 263,667.84 257,667.84 6,908,477.56 
PENSIONES Y JUBILACIONES 58,576,491.00 0.00 58,576,491.00 16,202,251.00 16,202,251.00 42,374,240.00 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,583,830.00 0.00 3,583,830.00 281,449.01 281,449.01 3,302,380.99 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 885,200.00 0.00 885,200.00 98,572.01 98,572.01 786,627.99 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 30,100.60 0.00 30,100.00 8,567.77 8,567.77 21,532.23 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,410,030.00 0.00 1,410,030.00 0.00 0.00 1,410,030.00 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 100 0.00 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 30 DE ABRIL DE 2018 

MAQUINARIA, U I RUS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 	 1,16E3,000.00 	 0.00 	1,1613,000.00 	114309.23 	 174,309.23 	993,690.17 
ACTIVOS BIOLOGICOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
BIENES INMUEBLES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 	 80,500.00 	 0.00 	80500,00 	 0.00 	 0.00 	80,500.00 

INVERSION PUBLICA 	 9,745,580.00 	 0.00 	9,745,580.00 	1,517,139.08 	1,517,139.08 	8,228,440.92 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 	 9,745,580.00 	 0.00 	9,745,580.00 	1517,139.08 	1,517,139.08 	8,228,440.92 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 	 3,497,604.00 	 0.00 	3,497,604.00 	6,280,563.61 	6,280,563.61 	-2,782,959.61 
PARTICIPACIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
APORTACIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
CONVENIOS 	 3,497,604.00 	 0.00 	3,497,604.00 	6,280,563.61 	6,280,563.61 	-2,782,959.61 

DEUDA PUBLICA 	 11,666,666.67 	 0.00 	11,666,666.67 	 0.00 	 0.00 	11,666,666.67 
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 	 11,666,666.67 	 0.00 	11566,666.67 	 0.00 	 0.00 	11,666,666.67 

Total Gasto No Etiquetado 	 624,684,173.77 	 0.00 624,684,173.77 	213,112,653.65 	211,263,067.04 	411,571,520.12 

Gasto Etiquetado 
SERVICIOS PERSONALES 	 122,206,317.39 	 0.00 122,206,317.39 	28,658,043.21 	28,658,043.21 	93,548,274.18 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 	 57,330,559.92 	 0.00 	57,330,559.92 	15,234,511.00 	15,234,511.00 	42,096,048.92 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 	 6,062,897.52 	 0.00 	6,062,897.52 	908,420.00 	 908,420.00 	5,154,477.52 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 	 16,519,556.17 	 0.00 	16,519,556.17 	2,421,055.00 	2,421,055.00 	14,098,501.17 
SEGURIDAD SOCIAL 	 400,000.00 	 0.00 	400,000.00 	634,075.00 	 634,075.00 	-234,075.00 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 	 38,740,492.18 	 0.00 	38,740,492.18 	9,450,982.21 	9,450,982.21 	29,289,509.97 
PREVISIONES 	 3,152,811.60 	 0.00 	3,152,811.60 	 0.00 	 0.00 	3,152,811.60 
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 9,000.00 	 9,000.00 	-9,000.00 
MATERIALES Y SUMINISTROS 	 22,936,300.00 	 0.00 	22,936,300.00 	5,507,980.54 	4,775,470.63 	17,428,319.46 
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTI( 	 622 700 00 	 0.00 	622,700.00 	127,736.69 	 120,834.69 	494,963.31 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 	 192,600.00 	 0.00 	192,600.00 	33,873.40 	 33,873.40 	158,726.60 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA( 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 	 149,950.00 	 0.00 	149,950.00 	58,910.35 	 57,486,35 	91,039.65 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 	 18,800.00 	 0.00 	18,800.00 	12,911.12 	 12,911.12 	 5,888.88 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 	 11,549,100.00 	 0.00 	11,549,100.00 	4,144,988.57 	3,787,563.86 	7,404,111.43 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( 	7,378,263.00 	 0.00 	7,378,263.00 	12,247.86 	 10,543.82 	7,366,015.14 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 	 710,500.00 	 0.00 	710,500.00 	 904.80 	 904.80 	709,595.20 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 	 2,314,387.00 	 0.00 	2,314,387.00 	1,116,407.75 	 751,352.59 	1,197,979.25 
SERVICIOS GENERALES 	 23 551 223 21 	 0.00 	23,551,223.21 	14,959,431.62 	14,903,143.74 	8,591,791.59 
SERVICIOS BASICOS 	 7,140,574.21 	 0.00 	7,140,574.21 	10,827,772.00 	10,827,772.00 	-3,687,197_79 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 	 34,000.00 	 0.00 	34,000.00 	 0.00 	 0.00 	34,000.00 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV 	5,328,395.00 	 0.00 	5,328,395.00 	56,028.00 	 56,028.00 	5,272,367.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 30 DE ABRIL DE 2018 

Subejercicio ]  

800,187.91 
6,161,205.99 

23,915.97 

11,239.99 
2,809.23 

-26,736.71 

1,916,112.00 

1,916,112.00 

0.00 

0.00 

0.00 
4,178,353.00 

16,735.00 
115,200.00 

0.00 

3,623,418.00 
0.00 

423,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 

28,942,697.00 

28,942,697.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

605,547.23 
6,177,067.35 

Concepto 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSE 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTPACION 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

ACTIVOS BIOLOGICOS 
BIENES INMUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

INVERSION PUBLICA 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CONVENIOS 

DEUDA PUBLICA 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 	RES (ADEFAS) 

Total 	 do 

T 

Aprobado 
	

Ampliaciones / 

Reducciones 

4,088,000.00 0.00 4,088,000.00 
6,633,254.00 0.00 6,633,254.00 

30,000.00 0.00 30,000.00 

20,500.00 0.00 20,500 00 

8,000.00 0.00 8,000.00 

268,500.00 0.00 268,500.00 
1,916,112.00 0.00 1,916,112.00 

1,916,112.00 0.00 1,916,112.00 
0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

4,178,353.00 0.00 4,178,353.00 
16,735.00 0.00 16,735.00 

115,200.00 0.00 115,200.00 

0.00 0.00 0.00 

3,623,418.00 0.00 3,623,418.00 
0.00 0.00 0.00 

423,000.00 0.00 423,000.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

28,942,697.00 0.00 28,942,697.00 

28,942,697.00 0.00 28,942,697.00 
0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
203,731,002.60 0.00 203,731,002.60 
828,415,176.37 0.00 

Pagado 

3,287,812.09 
472,048,01 

6,084.03 

9,260.01 

5,190.77 

295,236.71 

0.00 

0.00 
0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

49,125,455.37 
262,238,109.02 
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3,287,812.09 
421,844.16 

0.00 

9,260.01 

5,190.77 

295,236.71 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

4> 
MUNICIPAL 	 PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTI 	 t 	SINDICO P 



e 

l

Modificado 	Devengado 
E resos 

Pagado 
	

Subejercicio 
Concepto 

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

(1' 	 ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 31 DE MAYO DE 2018 

Gasto No Etiquetado 
SERVICIOS PERSONALES 	 305,700,951.32 	 0.00 305,700,951.32 	119,177,729.02 	119,174,729.02 	186,523,222.30 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 	 150,745,866.08 	 0.00 150,745,866.08 	62,786,659.01 	62,786,659.01 	87,959,207.07 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 	 23,614,494.48 	 0.00 	23,614,494.48 	13,517,321.00 	13,514,321.00 	10,097,173.48 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 	 67,678,590.82 	 0.00 	67,678,590.82 	11,197,958.00 	11,197,958.00 	56,480,632.82 

SEGURIDAD SOCIAL 	 351000.00 	 0.00 	350,000.00 	350,000.00 	 350,000.00 	 0.00 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 	 62,511,999.94 	 0.00 	62511,999.94 	30,976,747.01 	30,976,747.01 	31,535,252.93 

PREVISIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 	 800,000.00 	 0.00 	800,000.00 	349,044.00 	 349,044.00 	450,956.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 	 24,328,718.00 	 0.00 	24,328,718.00 	6,796,573.64 	6,353,501.01 	17,532,144.36 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTII 	6,167,402.00 	 0.00 	6,167,402.00 	1,667,713.99 	1,636,432.41 	4,491688.01 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 	 797,540.00 	 0.00 	797,540.00 	214,218.73 	 205,062.81 	583,321.27 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA( 	 9,000.00 	 0.00 	9,000.00 	 941.40 	 941.40 	 8,058.60 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 	 3,691,749.00 	 0.00 	3,691,749.00 	1,056,854.83 	1,042,277.51 	2,634,894.17 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 	 358,000.00 	 0.00 	358,00100 	64,887.28 	 62,355.18 	293,112.72 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 	 7,921,660.00 	 0.00 	7,921,660.00 	3,257,340.34 	2,929,934.72 	4,664,319.66 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( 	3,743,792.00 	 0.00 	3,743,792.00 	89,759.05 	 89,573.00 	3,654,032.95 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 	 1,639,575.00 	 0.00 	1,639,575.00 	444,858.02 	 386,923.98 	1,194,716.98 

SERVICIOS GENERALES 	 144,824,241.90 	 0.00 144,824,241.90 	69,913884.11 	67,451,260.10 	74,910,357.79 

SERVICIOS BASICOS 	 34,613,196.79 	 0.00 	34,613,196.79 	10,163,332.90 	10,163,103.26 	24,449,863.89 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 	 12,471,875.00 	 0.00 	12,471,875.00 	3,880,929.41 	2,448,622.08 	8,590,945.59 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV 	41,623,367.11 	 0.00 	41,623,367.11 	18,266,097.65 	18,149,784.03 	23,357,269.46 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 	 5,620,534.00 	 0.00 	5,620,534.00 	5,119,993.66 	4,411,164.90 	500,540.34 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSE 	25,376,571.00 	 0.00 	25,376,571.00 	22,926,325.00 	22,904,318.61 	2,450,246.00 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 	 6,367,738.00 	 0.00 	6,367,738.00 	911,090.08 	 823,290.09 	5,451647.92 

SERVICIOS DE TRASLADO Y ~TICOS 	 457,673.00 	 0.00 	457,673.00 	68,447.75 	 57,570.74 	389,225.25 

SERVICIOS OFICIALES 	 2,055,213.00 	 0.00 	2,051213.00 	460,985.83 	 377,756.96 	1,594,227.17 

OTROS SERVICIOS GENERALES 	 16,238,074.00 	 0.00 	16,238,074.00 	8,116,681.83 	8,115,649.43 	8,121,392.17 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 	 121,336,581.88 	 0.00 121,331581.88 	59,517,460.05 	59,431004.91 	61,819,121.83 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 	55,587,945.48 	 0.00 	51587,945.48 	18,967,448.76 	18,932,448.76 	36,620,496.72 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	19,597,422.11 	19,597,422.11 	-19,597,422.11 

AYUDAS SOCIALES 	 7,172,145.40 	 0.00 	7,172,145.40 	497,392.18 	 449,937.04 	6,674,753.22 

PENSIONES Y JUBILACIONES 	 58,576,491.00 	 0.00 	58,576,491.00 	20,455,197.00 	21455,197.00 	38,121,294.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 	 3,583,830.00 	 0.00 	3,583,830.00 	385,895.99 	 385,895.99 	3,197,934.01 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 	 885,200.00 	 0.00 	885,200.00 	140,833.13 	 140,833.13 	744,366 87 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 	 30,100.00 	 0.00 	30,100.00 	 8,567.77 	 8,567.77 	21,532.23 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 	 10,000.00 	 0.00 	10,000.00 	 0.00 	 0.00 	10,000.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 	 1,410,030.00 	 0.00 	1,410,030.00 	 0.00 	 0.00 	1,410,030.00 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 	 1,168,000.00 	 0.00 	1,168,000.00 	174,309.23 	 174,309.23 	993,690.77 



Ampliaciones / 

Reducciones 

1  Modificado 	Devengado 
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Pagado Subejercicio 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 31 DE MAYO DE 2018 

ACTIVOS BIOLOGICOS 	 000 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

BIENES INMUEBLES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 	 80,500.00 	 0.00 	80,500.00 	62,185.86 	 62,185.86 	18,314.14 

INVERSION PUBLICA 	 9,745,580.00 	 0.00 	9,745,580.00 	3,550,996.08 	3,550,996.08 	6,194,583.92 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 	 9,745,580.00 	 0.00 	9,745,580.00 	3,550,996.08 	3,550,996.08 	6,194,583.92 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 	 3,497,604.00 	 0.00 	3,497,604.00 	6,752,030.61 	6,752,030.61 	-3,254,426.61 

PARTICIPACIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

APORTACIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

CONVENIOS 	 3,497,604.00 	 0.00 	3,497,604.00 	6,752,030.61 	6,752,030.61 	-3,254,426.61 

DEUDA PUBLICA 	 11,666,666.67 	 0.00 	11,666,666.67 	 0.00 	 0.00 	11,666,666.67 

AMORT1ZACION DE LA DEUDA PUBLICA 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 	 11,666,666.67 	 0.00 	11,666,666.67 	 0.00 	 0.00 	11,666,666.67 

Total Gasto No Etiquetado 	 624,684,173.77 	 0.00 624,684,173.77 	266,094,569.50 	263,103,417.72 	358,589,604.27 

Gasto Etiquetado 
SERVICIOS PERSONALES 	 122,206,317.39 	 0.00 122,206,317.39 	36,532,219.84 	36,532,219.84 	85,674,097.55 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 	 57,330,559.92 	 0.00 	57,330,559.92 	20,095,412.00 	20,095,412.00 	37,235,147.92 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 	 6,062,897.52 	 0.00 	6,062,897.52 	1,181,270.00 	1,181,270.00 	4,881,627.52 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 	 16,519,556.17 	 0.00 	16,519,556.17 	2,544,643.00 	2,544,643.00 	13,974,913.17 

SEGURIDAD SOCIAL 	 400,000.00 	 0.00 	400,000.00 	634,075.00 	 634,075.00 	-234,075.00 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 	 38,740,492.18 	 0.00 	38,740,492.18 	12,060,819.84 	12,060,819.84 	26,679,672.34 

PREVISIONES 	 3,152,811.60 	 0.00 	3,152,811.60 	 0.00 	 0.00 	3,152,811.60 

PAGO DE EST1MULOS A SERVIDORES PUBLICOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	16,000.00 	 16,000.00 	-16,000.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 	 22,936,300.00 	 0.00 	22,936,300.00 	7,633,118.82 	7,501,010.09 	15,303,181.18 

MATERIALES DE ADMIN1STRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTI( 	 622,700.00 	 0.00 	622,700.00 	211,919.59 	 211,919.59 	410,780.41 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 	 192,600.00 	 0.00 	192,600.00 	51,523.31 	 36,675.31 	141,076.69 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA( 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

MATERIALES Y ART1CULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 	 149,950.00 	 0.00 	149,950.00 	69,611.81 	 68,981.93 	80,338.19 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 	 18,800.00 	 0.00 	18,800.00 	14,447.48 	 13,603.64 	 4,352.52 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 	 11,549,100.00 	 0.00 	11,549,100.00 	5,933,385.64 	5,871,794.98 	5,615,714.36 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( 	7,378,263.00 	 0.00 	7,378,263.00 	12,832.22 	 12,604.86 	7,365,430.78 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 	 710,500.00 	 0.00 	710,500.00 	 904.80 	 904.80 	709,595.20 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 	 2,314,387.00 	 0.00 	2,314,387.00 	1,338,493.97 	1,284,524.98 	975,893.03 

SERVICIOS GENERALES 	 23,551,223.21 	 0.00 	23,551,223.21 	15,079,823.01 	15,055,439.97 	8,471,400.20 

SERVICIOS BAS1COS 	 7,140,574.21 	 0.00 	7,140,574.21 	10,831,693.92 	10,831,693.92 	-3,691,119.71 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 	 34,000.00 	 0.00 	34,000.00 	 0.00 	 0.00 	34,000.00 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV 	5,328,395.00 	 0.00 	5,328,395.00 	56,028.00 	 56,028.00 	5,272,367.00 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 	 4,088,000.00 	 0.00 	4,088,000.00 	3,287,812.09 	3,287,812.09 	800,187.91 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSE 	6,633,254.00 	 0.00 	6,633,254.00 	569,414.48 	 546,922.44 	6,063,839.52 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 31 DE MAYO DE 2018 
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SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

ACTIVOS BIOLOGICOS 

BIENES INMUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

INVERSION PUBLICA 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CONVENIOS 

DEUDA PUBLICA 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISC 	 S (ADEFAS) 

Etiquetado 

30,000.00 0.00 30,000.00 

20,500.00 0.00 20,500.00 

1000.00 0.00 8,000.00 

261500.00 0.00 268,500.00 

1,916,112.00 0.00 1,916,112.00 

1,916,112.00 0.00 1,916,112.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

4,178,353.00 0.00 4,178,353.00 

16,735.00 0.00 16,735.00 

115,200.00 0.00 115,200.00 

0.00 0.00 0.00 

3,623,418.00 0.00 3,623,418.00 

0.00 0.00 0.00 

423,000.00 0.00 423,000.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

28,942,697.00 0.00 28,942,697.00 

28,942,697.00 0.00 21942,697.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.60 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

203,731,002.60 0.00 203,731,002.60 

828,415,176.37 0.00 71.37 

MUNICIPAL 	 PRESIDENTA MUNICIPAL CONS 

	

6,084.03 	 6,084.03 

	

13,468.01 	 13,468.01 

	

6,590.77 	 5,190.77 

	

308,731.71 	 308,240.71 

	

0.00 	 0.00 

23,915.97 

7,031.99 

1,409.23 

-40,231.71 

1,916,112.00 

0.00 0.00 1,916,112.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 4,178,353.00 

0.00 0.00 16,735.00 

0.00 0.00 115,200.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 3,623,418.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 423,000.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 28,942,697.00 

0.00 0.00 28,942,697.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0 0.00 

59,245,161.67 	59,088 840.93 

325,339,731.17 	322,1 Nt,04445.20 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 30 DE JUNIO DE 2018 

Concepto Ea resos 

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subetercicio 

Gasto No Etiquetado 

SERVICIOS PERSONALES 305,700,951.32 0.00 305,700,951.32 144,284,683.64 144,284,683 64 161,416,267 68 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 150,745,866.08 0.00 150,745,866.08 76,717,368.01 76,717,368.01 74,028,498.07 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 23,614,494.48 0.00 23,614,494.48 16,539,402.00 16,539,402.00 7,075,092.48 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 67,678,590.82 0.00 67,678,590.82 14,061,480.00 14,061,480.00 53,617,110.82 

SEGURIDAD SOCIAL 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 62,511,999.94 0.00 62,511,999.94 36,014,389.63 36,014,389.63 26,497,610.31 

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 800,000.00 0.00 800,000.00 602,044.00 602,044.00 197,956.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 24,328,718.00 0.00 24,328,718.00 8,882,720.25 8,481,250.23 15,445,997.75 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTI( 6,167,402.00 0.00 6,167,402.00 2,585,000.97 2,585,000.97 3,582,401.03 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 797,540.00 0.00 797,540.00 262,229.21 262,229.21 535,310.79 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA( 9,000.00 0.00 9,000.00 941.40 941.40 8,058.60 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 3,691,749.00 0.00 3,691,749.00 1,298,887.65 1,287,966.37 2,392,861.35 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 358,000.00 0.00 358,000.00 69,712.10 68,314.15 288,287.90 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADMVOS 7,921,660.00 0.00 7,921,660.00 3,958,962.57 3,593,246.18 3,962,697.43 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( 3,743,792.00 0.00 3,743.792.00 95,556.86 95,556.86 3,648,235.14 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,639,575.00 0.00 1,639,575.00 611,429.49 587,995.09 1,028,145.51 

SERVICIOS GENERALES 144,824,241.90 0.00 144,824,241.90 90,676,773.88 90,426,861.83 54,147,468.02 

SERVICIOS BASICOS 34,613,196.79 0.00 34,613,196.79 14,590,526.04 14,590,333.63 20,022,670.75 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 12,471,875.00 0.00 12,471,875.00 5,117,611.85 5,026,887.20 7,354,263.15 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV 41,623,367.11 0.00 41,623,367.11 24,379,571.33 24,349,875.33 17,243,795.78 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 5,620,534.00 0.00 5,620,534.00 5,307,438.46 5,307,438.46 313,095.54 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSE 25,376,571.00 0.00 25,376,571.00 28,027,331.49 27,994,031.49 -2,650,760.49 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,367,738.00 0.00 6,367,738.00 1,816,255.12 1,721,655.13 4,551,482.88 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 457,673.00 0.00 457,673.00 176,743.88 176,090.88 280,929.12 

SERVICIOS OFICIALES 2,055,213.00 0.00 2,055,213.00 574,210.67 573,484.67 1,481,002.33 

OTROS SERVICIOS GENERALES 16,238,074.00 0.00 16,238,074.00 10,687,085.04 10,687,085.04 5,550,988.96 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 121,336,581.88 0.00 121,336,581.88 69,705,212.24 69,705,212.24 51,631,369.64 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 55,587,945.48 0.00 55,587,945.48 23,398,458.51 23,398,458.51 32,189,486.97 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 19,597,422.11 19,597,422.11 -19,597,422.11 

AYUDAS SOCIALES 7,172,145.40 0.00 7,172,145.40 575,117.62 575,117.62 6,597,027.78 

PENSIONES Y JUBILACIONES 58,576,491.00 0.00 58,576,491.00 26,134,214.00 26,134,214,00 32,442,277.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,583,830.00 0.00 3,583,830.00 442,438.22 442,438.22 3,141,391.78 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 885,200.00 0.00 885,200.00 189,185.93 189,185.93 696,014.07 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 30,100.00 0.00 30,100.00 8,567.77 8,567.77 21,532.23 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,410,030.00 0.00 1,410,030.00 0.00 0.00 1,410,030.00 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,168,000.00 0.00 1,168,000.00 182,498.66 182,498.66 985,501.34 



Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones 

1  Modificado 	Devengado Pagado 

Concepto 
	 -7117,3"4.- E resos 

Subejercicio 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- LOF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 30 DE JUNIO DE 2018 

ACTIVOS BIOLOGICOS 	 0 00 	 0 00 	 0 00 	 0 00 	 o oo 	 0 00 
BIENES INMUEBLES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
ACTIVOS INTANGIBLES 	 80,500.00 	 0.00 	80,500.00 	62,185.86 	 62185.86 	18,314.14 
INVERSION PUBLJCA 	 9,745,580.00 	 0.00 	9,745,580.00 	3,550,996.08 	3,550,996.08 	6,194,583.92 
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 	 9,745,580.00 	 0.00 	9,745,580.00 	3,550,996.08 	3,550,996.08 	8,194,583.92 
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 	 3,497,604.00 	 0.00 	3,497,604.00 	7,043,497.61 	7,043,497.61 	-3,545,893.61 
PARTICIPACIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
APORTACIONES 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
CONVENIOS 	 3,497,604.00 	 0.00 	3,497,604.00 	7,043,497.61 	7,043,497.61 	-3,545,893.61 
DEUDA PUBLICA 	 11,666,666.67 	 0.00 	11,666,666.87 	 0.00 	 0.00 	11,666,666.67 
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 	 11,866,666.67 	 0.00 	11,666,666.67 	 0.00 	 0.00 	11,686,686.67 

Total Gasto No Etiquetado 	 824,884,173.77 	 0.00 624,684,173.77 	324,586,321.92 	323,934,939.85 	300,097,851,85 
Gasto Etiquetado 	 0 
SERVICIOS PERSONALES 	 122,206,317.39 	 0.00 122,206,317.39 	45,185,834.34 	45,177,267.45 	77,020,483.05 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 	 57,330,559.92 	 0.00 	57,330,559.92 	25,202,687.00 	25,202,687.00 	32,127,872.92 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAFUICTER TRANSITORIO 	 6,062,897.52 	 0.00 	6,062,897.52 	1,507,895.00 	1,507,895.00 	4,555.002.52 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 	 16,519,556.17 	 0.00 	16,519,556.17 	2,585,105.00 	2,585,105.00 	13,934,451.17 
SEGURIDAD SOCIAL 	 400,000.00 	 0.00 	400,000.00 	634,075.00 	 634,075.00 	-234,075.00 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 	 38,740,492.18 	 0.00 	38,740,492.18 	15,237,072.34 	15,228,505.45 	23,503,419.84 
PREVISIONES 	 3,152,811.60 	 0.00 	3,152,811.80 	 0.00 	 0.00 	3,152,811.60 
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	19,000.00 	 19,000.00 	-19,000.00 
MATERIALES Y SUMINISTROS 	 22,936,300.00 	 0.00 	22,936,300.00 	10,082,490.65 	9,994,619.60 	12,853,809.35 
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTH 	 822,700.00 	 0.00 	622,700.00 	279,301.89 	 277,151.84 	343,398.11 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 	 192,600.00 	 0.00 	192,600.00 	52,056.91 	 52,056.91 	140,543.09 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA( 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 	 149,950.00 	 0.00 	149,950.00 	77,162.33 	 75,744.33 	72,787.67 
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 	 18,800.00 	 0.00 	18,800.00 	17,057.16 	 17,057.16 	 1,742.84 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 	 11549,10100 	 0.00 	11,549,100.00 	8,019,205.85 	7,955,733.62 	3,529,894.15 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( 	7,378,263.00 	 0.00 	7,378,263.00 	14,171.90 	 14,171.90 	7,384,091.10 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD . 	 710,500.00 	 0.00 	710,500.00 	 904.80 	 904.80 	709,595.20 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 	 2,314,387.00 	 0.00 	2,314,387.00 	1,622,629.81 	1,601,799.04 	691,757.19 
SERVICIOS GENERALES 	 23,551,223.21 	 0.00 	23,551,223.21 	15,253,738.05 	15,242,582.89 	-8,297,485.16 
SERVICIOS BASICOS 	 7,140,574.21 	 0.00 	7,140,574.21 	10,835,385.74 	10,835,385.74 	-3,694,811.53 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 	 34,00010 	 0.00 	34,000.00 	 0.00 	 0.00 	34,000.00 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV 	5,328,395.00 	 0.00 	5,328,395.00 	56,028.00 	 56,028.00 	5,272,367.00 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 	 4,088,000.00 	 0.00 	4,088,000.00 	3,287,812.09 	3,287,812.09 	800,187.91 
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSE 	6,633,254.00 	 0.00 	6,633,254.00 	719,302.70 	 708,147.54 	5,913,951.30 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO) 

AL 30 DE JUNIO DE 2018 

Concepto 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

ACTIVOS BIOLOGICOS 

BIENES INMUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

INVERSION PUBLICA 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CONVENIOS 

DEUDA PUBLICA 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 

Total G 	Etiquetado 

E resos 
Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

30.000 00 000 30,000 00 6.08403 6,084 03 23,915 97 
20,500.00 0.00 20,500.00 15,780.01 15,780.01 4,719.99 
8,000.00 0.00 8,000.00 6,590.77 6,590.77 1,409.23 

268,500.00 0.00 268,500.00 326,754.71 326,754.71 -58,254.71 
1,916,112.00 0.00 1,916,112.00 0.00 0.00 1,916,112.00 
1,916,112.00 0.00 1,916,112.00 0.00 0.00 1,916,112.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4,178,353.00 0.00 4,178,353.00 5,568.00 5,568.00 4,172,785.00 
16,735.00 0.00 16,735.00 5,568.00 5,568.00 11,167.00 

115,200.00 0.00 115,200.00 0.00 0.00 115,200.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3,623,418.00 0.00 3,623,418.00 0.00 0.00 3,623,418.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

423,000.00 0.00 423,000.00 0.00 0.00 423,000.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

28,942,697.00 0.00 28,942,697.00 0.00 0.00 28,942,697.00 
28,942,697.00 0.00 28,942,697.00 0.00 0.00 28,942,697.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Coo 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
203,731,002.60 0.00 203,731,002.60 70,527,631.04 70,420,037 56 
828,415,176.37 

4
5,176.37 395,113,952.96 394,354,97 N225)  \I  
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